INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra Menezes, n° 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 2/2024 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE MULHERES PARA O CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA "CUIDADO COM O IDOSO" - PROGRAMA

MULHERES MIL PRONATEC | IFCE - CAMPUS JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5167573), de 08 de agosto de 2023,
conjuntamente com a Pró-Reitoria de Extensão e a Coordenadoria de
Pesquisa e Extensão - Campus Jaguaribe, em conformidade com a Lei Nº
12.513, de 26 de outubro de 2011, alterada pela Lei Nº 12.816, de 5 de junho de
2013; a Resolução CD/FNDE Nº 04, de 16 de março de 2012, alterada pela
Resolução CD/FNDE Nº 06, de 12 de março de 2013; a Resolução/CD/FNDE nº 31, de
1 de julho de 2011; a Portaria MEC Nº 1.042, de 21 de dezembro de 2021 e Portaria
MEC Nº 725, de 13 de abril de 2023, torna pública o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para Seleção de Mulheres para o Curso de Formação Inicial
e Continuada "Cuidado com o Idoso" - Programa Mulheres Mil PRONATEC |
IFCE - Campus Jaguaribe.

1. DO RESULTADO FINAL

VAGAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO
1º MARIA LUCINEIDE DA SILVA CLASSIFICADO (A)
2º INEZ PEIXOTO CLASSIFICADO (A)
3º FRANCISCA KARTICLIANA DA SILVA PIRES CLASSIFICÁVEL
4º EDUARDA DA SILVA BEZERRA CLASSIFICÁVEL
5º MARIA ANA SALDANHA SOBREIRA CLASSIFICÁVEL
6º VALÉRIA RICARTE DA SILVA CLASSIFICÁVEL

VAGAS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO
1º LÚCIA DA SILVA NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
2º LÚCIA DA SILVA RODRIGUES CLASSIFICADO (A)
3º FÁTIMA GLÁUCIA TEIXEIRA DE ASSIS CLASSIFICADO (A)
4º MARIA PATRÍCIA DIÓGENES DA SILVA CLASSIFICADO (A)
5º ANTONIA RAIANE COSTA CLASSIFICADO (A)

Edital 2 (5905518)         SEI 23487.002959/2023-64 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/l12513.htm
https://legislacao.presidencia.gov.br/atos/?tipo=LEI&numero=12816&ano=2013&ato=b43QTSU50MVpWT90f
https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/resolucoes/2012/resolucao-cd-fnde-no-4-de-16-de-marco-de-2012
https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/resolucoes/2013/resolucao-cd-fnde-no-6-de-12-de-marco-de-2013
https://www.gov.br/fnde/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/resolucoes/2011/resolucao-cd-fnde-no-31-de-1-de-julho-de-2011
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-1.042-de-21-de-dezembro-de-2021-369355255
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-725-de-13-de-abril-de-2023-476993529

6º GESSIANA BORGES DE LEMOS CLASSIFICADO (A)

7º ISA KAMYLLA DE FREITAS BARROS SILVA CLASSIFICADO (A)
8º MARIA DA FÁTIMA DA SILVA CLASSIFICADO (A)
9º ANA CLARA AMARANTE DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
10º JARIA DA SILVA BEZERRA MELO CLASSIFICADO (A)
11º EDNA MOREIRA XAVIER BANDEIRA CLASSIFICADO (A)
12º JAQUELINE MARIA ALVES LIMA CLASSIFICADO (A)
13º RENATA DA SILVA XAVIER CLASSIFICADO (A)
14º FRANCISCA NUBIA PEREIRA CLASSIFICADO (A)
15º MARÍA SANGILENE GOMES PEIXOTO CLASSIFICADO (A)
16º FRANCISCA MICHELE NASCIMENTO ALVES CLASSIFICADO (A)
17º CARLA RAFAELA BEZERRA DA SILVA CLASSIFICADO (A)
18º FRANCISCA HAGLAUP PEREIRA CLASSIFICADO (A)
19º MARIA MAIZA SILVEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
20º FRANCISCA REGIANE BARROS DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
21º IVANIRA MARQUES DA SILVA CLASSIFICADO (A)
22º MARIA VALDENEZ RICARTE DONASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
23º VALDELICE DA SILVA MARQUES CLASSIFICADO (A)
24º ELISANGELA RODRIGUES DE LIMA CLASSIFICADO (A)
25º ZELI MORENO DA SILVA CLASSIFICADO (A)
26º CÍCERA EVERONILDA ATALIBA CLASSIFICADO (A)
27º FRANCISCA ELIVANIR RAULINO CAMPELO CLASSIFICADO (A)
28º ANTÔNIA ANDREZA LIMA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
29º ANA LIVIA CAVALCANTE PINHEIRO AVELINO CLASSIFICÁVEL
30º MARILUCE AUGUSTA DE SOUZA CLASSIFICÁVEL
31º VITÓRIA ALVES ARAUJO CLASSIFICÁVEL
32º EDNA MARIA DA SILVA BEZERRA CLASSIFICÁVEL
33º MARIA DAS CANDEIAS ALVES VITOR CLASSIFICÁVEL
34º MARIA GLAUCIANA GOMES MENDES CLASSIFICÁVEL
35º FRANCISCA FLÁVIA COSTA CLASSIFICÁVEL
36º IZADORA REGINA CHAVES DE OLIVEIRA CLASSIFICÁVEL
37º MARIA THAINÁ OLIVEIRA CLASSIFICÁVEL
38º APARECIDA SILVA DE ASSIS CLASSIFICÁVEL
39º BIANCA NUNES OLIVEIRA CLASSIFICÁVEL
40º GIULIA KELLY UCHOA DIÓGENES CLASSIFICÁVEL
41º NARA RAISSA DA SILVA BOTÃO CLASSIFICÁVEL
42º FRANCISCA EDIVANEIDE DE SOUSA SALDANHA CLASSIFICÁVEL
43º RENATA DOS SANTOS SILVA CLASSIFICÁVEL
44º ANTONIA MARTA DA SILVA BEZERRA CLASSIFICÁVEL
45º ANA TEREZA SALDANHA DE SOUZA CLASSIFICÁVEL
46º ANTÔNIA ROSANA LOURENÇO ALEXANDRE CLASSIFICÁVEL
47º MARIA TAUANE DE OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICÁVEL
48º BIANCA ELLEN MONTEIRO PINHEIRO CLASSIFICÁVEL
49º GISLANE NASCIMENTO GADELHA CLASSIFICÁVEL
50º LAYNE KEVELIN BARBOSA FERNANDES CLASSIFICÁVEL
51º MARIA DAS CANDEIAS ELIAS DA SILVA CLASSIFICÁVEL
52º NATÁLIA NOGUEIRA MONTEIRO CLASSIFICÁVEL
53º VIVIANE MAGALHÃES DE LIMA CLASSIFICÁVEL
54º FRANCILEIDE RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICÁVEL
55º HIANE DAYANE ANDRADE FERREIRA CLASSIFICÁVEL
56º JANAINA DE SOUSA CORREIA CLASSIFICÁVEL
57º KATIUCE ALVES DA SILVA AUGUSTO CLASSIFICÁVEL

Edital 2 (5905518)         SEI 23487.002959/2023-64 / pg. 2

58º MARIA CRISTINA FERREIRA VIDAL CLASSIFICÁVEL
59º SIMONE ANDRADE DA SILVA CLASSIFICÁVEL

60º ALYNE ALVES DE ALMEIDA VIEIRA DA SILVA CLASSIFICÁVEL
61º ANDREZA NASCIMENTO DOS SANTOS CLASSIFICÁVEL
62º ANA KAROLINA DIAS DE LEMOS CLASSIFICÁVEL
63º MARIA CLARA OLIVEIRA BATISTA CLASSIFICÁVEL
64º ANA LUIZA DA SILVA FREITAS CLASSIFICÁVEL
65º LÍLIAN SALDANHA MARTINS CLASSIFICÁVEL
66º MARIA GISELLE RODRIGUES DE SOUSA CLASSIFICÁVEL
67º GICELHA NUNES BARBOSA CLASSIFICÁVEL
68º ANA BEATRIZ DA SILVA CLASSIFICÁVEL
69º SUZANA SALDANHA FREITAS CLASSIFICÁVEL
70º ANA LETICIA DE AQUINO CLASSIFICÁVEL
71º ANTÔNIA LORENA VIEIRA BARBOSA CLASSIFICÁVEL
72º RAFAELLA DE ALMEIDA CUNHA COSTA CLASSIFICÁVEL
73º ALICE SILVA CUNHA CLASSIFICÁVEL
74º RAQUEL DA SILVA BARBOSA CLASSIFICÁVEL
75º RAQUEL DE OLIVEIRA ALVES CLASSIFICÁVEL
76º ISABELLI YANNE VIDAL PINHEIRO CLASSIFICÁVEL

Jaguaribe/CE, 22 de fevereiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

_______________________________________
Izamaro de Araújo

Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral
do Campus Jaguaribe, em 23/02/2024, às 11:23, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5905518 e o código CRC 8C6FCFAD.

23487.002959/2023-64 5905518v3

Edital 2 (5905518)         SEI 23487.002959/2023-64 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 (5905518)